Halbuki bugün insanlar giivend.edir. Ömer (r.a) şöyle
dedi: "Senin şaştığın .bu konuya ben de şaştım ve bunu Rasulul
lah'tan sordum. O şöyle buyurdu: Namazı kısaltına Allah'ın bağışla
dığı bir sadakadır. O'nun sadakasını kabul ~diniz." (4).

Cabir b. Abdilialı (78/697)'tan nakledildiğine gÖre "kasr" ayeti
"Nahl" denilen yerde inmiş, İbnü'l.,.Esir'e (630/1232) göre bu ayetin
inişi Hicret'in dördüncü yılında vuku bulmuştur (5).

Abdullah b. Abbas ise kısaltılarak kılınan ilk namazın ikindi
namazı olduğunu ve bunun Asfan'da, Zülenmar Gazvesi'nde kılın
dığını belirtmiştir (6).

Ramazan ayında yolculuk durumunu belirten ayette şöyle buyu
rulur: .

(26) .

. Sonuç: Şu halde tren miltadı ile üç günden az giden (18 saat),
müsafiri, mukim saymakta haram bir yol yoktur. Fakat yakın se
ferde mukim iken müsafir sayılmakta farzın kaçırılması gibi bir teh- ·
like vardır ... ihtiyatlı olmak da bunu gerektirir. İbn Abidin (1252/
1836); "sefer mesafesi olan üç günlük bir yere, bir kimse keramet
göstererek, daha kısa sürede gitse yine seferi olur, namazlarını
kısaltır" d_emiştir.

Sefer için üç günlük mesafe mütat seyir ile üç günlük mesafedir,
sür'atten murat da mutada nisbetle sür'attir. Keramet ise fevkalade
bir haldir.

İmam Şafii'ye (204/819) göre seferilik bir gün bir gecedir. Yeni
görüşüne göre ise 46 millik mesafedir. Delil, Abdullah b. Ömer'den
nakl edilen şu sözdür. Mücahit (103172ı), İbn Ömer'e (74/693) sefer
mesafesinin en kısa ölçüsünü sorunca, o şöyle cevap vermiştir: " Sen
Süveyda denilen yeri bilirmisin? Bu yeri işitmiştim, dedim. Dedi:
İşte biz orası için yola çıktığımızda namazlİilızı kısa kılardık" (3ı).
Süveyda, Şam yolu üzerinde, Medine'ye 46 mil uzaklıktaki bir yerin
adıdır.

uzun süre kalsa "seferi"lik hükümlerinden yararlanmaya devam
eder. Nitekim Sa'd b. Ebl: Vakkas (55/675), Nişabur'un bir köyünde'
iki ay; İbn ömer Azerbaycan'da bir ay; Alkame (62/681) Harzem'de
iki yıl kalmış ve namazları kısa kılmışlardır (40).

İmran b. Husayn (r.a.) şöyle demiştir: "Hz. Peygamber'le Mekke
fethi yılında birlikte bulundum. O, Mekke'de 18 gece kaldı ve dört
rek'atlı namazları iki rek'at olarak kıldı. Sonra Mekke halkına şöyle
buyurdu: Siz dörde tamamlayın.

Ancak bu kimse kendi başına karar verecek dlırumda değilse, tabi
olduğu kimsenin niyeti, onun için de geçerli ve bağlayıcı olur. Kölenin
efendisine, kadının kocasına, askerin komutanına bağlı olarak yolcu
luk yaptığı düşünülürse, tabi olunan kişinin niy~tini, t§.bi olanın her
zaman öğrenmesi mümkün olmayabilir. Bu durumda ne yapmak
gerekir?

. ~1-Kasani (587/1191) bu konuda. şöyle der: "Niyette muteber
olan asi'ın niyeti olup, tabiin niyeti değildir. Bu yüzden köle efendisi
nin, karı kocasının niyeti ile müsafir olur. Kendisinin sultan, ordu
kamutam gibi başkasına itaatı gereken herkes bunların niyetine
bağlıdır.

es-Serahsi ( 490/1097), muhasara altındaki askerin durumunu ·
dikkate alarak şöyle der: "Daru'l-harpte, bir şehri kuşatma altında -
tutan İslam askerlerinin burasını ·kendileri için vatan edinınesi
geçersizdir. Bunlar mü$afır sayılırlar. Delil, İbn Abbas (r.a.)'ın nakl
ettiği şu hadistir: "Bir adam O'na sordu ve dedi ki; bizim daru'l
harpte kalışımız uzun sürüyor.

A) Yolcunun Seferilik Süresinden Fazla Bir Süre-Kalrtıaya Niyet
Etmesi :Sef~.rllik mesafesinden uzak bir yere gitmek üzere yolculuğa
çıkan kimse,-gittiği yerde onbeş günden daha az kalmaya niyet etmiş
olursa, gidiş, kalış ve dönüş f?Üresinde seferi sayılır ve yolculuk ruh-.
satlarınc.an yararlanır.İbn abbas;tan (68/687) rivayete göre şöyle
demiştir: "Allah'ın elçisi yolcu olarak çıktığı zaman, dönünceye ka-
dar, namazı iki rek'at kılardı." (66). ·